ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ
Органа  местного самоуправления
Филипповского сельского поселения
Кирово-Чепецкого  района
Кировской области

№ 5
От 13.03.2025

Учредитель: Филипповская сельская Дума
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
Ответственный за выпуск:
Постоянная депутатская комиссия по
мандатам, регламенту и  депутатской этике

ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	13.03.2025 г.

	                          №
	    26/88

	с. Филиппово

	О внесении изменений в прогнозный план приватизации
муниципального имущества в
Филипповском сельском поселении на 2025 год

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  статьей 23 Устава муниципального образования  Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Филипповская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального
имущества на 2025 год в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене Филипповской сельской Думы и на официальном сайте администрации Филипповского сельского поселения.

	Председатель Филипповской сельской Думы

                                Е.В.Порубова

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение

                                       А.А.Козьминых

	УТВЕРЖДЕН
решением Филипповской
сельской Думы
от  13.03.2025 г. № _26/88__

Прогнозный план приватизации муниципального имущества в Филипповском сельском поселении на 2025  год

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации
	Ожидаемый доход бюджета (тыс.руб)

	1
	Земельный участок
д.Широковцы
кад.№ 43:12:091201:188
1535 кв.м.
	Продажа на аукционе
	1 квартал 2025
	28,4

	2
	Земельный участок
д.Пустая
кад.№ 43:12:090901:52
2577 кв.м.
	Продажа на аукцион
	1 квартал 2025
	26,0

	3
	Здание ремтехбоксов 1970 г.
88,5 кв.м.
с.Филиппово, ул.Заева, д.44
	Продажа на аукционе
	4 квартал 2025
	50,0

	4
	Квартира в многоквартирном доме, 1964 г.
42,8 кв.м
с.Филиппово, ул.М.Злобина, д.2, кв.2
	Продажа на аукционе
	4 квартал 2025 года
	180,0

	5
	Квартира в многоквартирном доме, 1964 г.
42,8 кв.м
с.Филиппово, ул.М.Злобина, д.2, кв.4
	Продажа на аукционе
	4 квартал 2025 года
	180,0

	6
	Квартира в многоквартирном доме, 1964 г.
43,2 кв.м
с.Филиппово, ул.М.Злобина, д.2, кв.5
	Продажа на аукционе
	4 квартал 2025 года
	180,0

	7
	Квартира в многоквартирном доме, 1964 г.
51,7 кв.м
с.Филиппово, ул.М.Злобина, д.2, кв.6
	Продажа на аукционе
	4 квартал 2025 года
	190,0

	8
	Квартира в многоквартирном доме, 1964 г.
52,8 кв.м
с.Филиппово, ул.М.Злобина, д.2, кв.8
	Продажа на аукционе
	4 квартал 2025 года
	190,0

__________________

ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	13.03.2025 г.

	                          №
	26/89

	с. Филиппово

О внесении изменения в решение Филипповской сельской Думы             № 35/214 от 27.09.2011 г. «Об утверждении Положения по самообложению граждан на территории Филипповского сельского поселения»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и  Уставом муниципального образования Филипповское сельское поселение, Филипповская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Филипповской сельской Думы  от
27.09.2011 № 35/214 «Об утверждении Положения о самообложении граждан Филипповского сельского поселения» (с изменениями, внесенными решениями Филипповской сельской Думы от 04.03.2014 №14/73, от 21.02.2018 № 7/44) следующие изменения:
1.1. В абзаце 1 пункта 5 слова «в срок до 01 июня текущего года» заменить словами « в срок до 31 декабря текущего года, включительно, » .
2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в
Информационном бюллетене и вступает в силу с момента его опубликования.

	Председатель Филипповской сельской Думы

                                Е.В.Порубова

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	А.А.Козьминых

ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	13.03.2025 г.

	                          №
	 26/90

	с. Филиппово

Об утверждении Положения о порядке премирования главы муниципального образования Филипповское сельское поселение                  Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии с Постановлением Правительства  Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Филипповская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке премирования главы муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области. Прилагается.
2. Признать утратившим силу решение Филипповской сельской Думы от 23.09.2021 № 42/192 «Об утверждении Положения о порядке премирования главы муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области».
3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	Председатель Филипповской сельской Думы

Е. В.Порубова

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	А.А.Козьминых

УТВЕРЖДЕНО

решением Филипповской
сельской Думы
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
от 13.03.2025  № 26/90

ПОЛОЖЕНИЕ
«О порядке премирования главы муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района
Кировской области»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение в соответствии с Постановлением Правительства  Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (далее - Положение) устанавливает порядок премирования главы муниципального образования Филипповское  сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области  (далее – глава поселения).

2. Порядок определения размера премии.

2.1. По результатам работы главе поселения устанавливается премия в размере до одного должностного оклада.
70% должностного оклада является фиксированной частью и выплачивается ежемесячно независимо от выполнения показателей, предусмотренных в приложении к настоящему Положению (далее – показатели).
30% должностного оклада – переменная часть, размер которой по решению комиссии может быть снижен до 10% за каждый невыполненный показатель
2.2. Размер премии определяется постоянной депутатской комиссией по бюджету (далее – комиссия) и выплачивается в полном размере при выполнении всех показателей, предусмотренных приложением к настоящему Положению.
2.3. Глава администрации сельского поселения ежемесячно не позднее трех дней до начала месяца, следующего за отчетным представляет в комиссию сведения о выполнении показателей, предусмотренных приложением к Положению.
2.4. Комиссия рассматривает представленные сведения и принимает решение о сумме ежемесячной премии. Свое решение комиссия направляет в  бухгалтерию администрации сельского поселения. Данное решение является основанием для начисления премии.
______________________

Приложение  к Положению

ПОКАЗАТЕЛИ
премирования выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	№
	Показатели, при выполнении которых премия  по результатам работы выплачивается в полном размере
	Процент премирования

	1
	Выполнение планов по исполнению бюджета муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области
	10%

	2
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями по учреждениям, финансируемым из местного бюджета
	10%

	3
	Отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по долговым обязательствам
	10%

______________

ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	13.03.2025 г.

	         № 26/91

	с. Филиппово

О назначении публичных слушаний по проекту отчета
об исполнении бюджета Филипповского сельского поселения
 за 2024 год
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области,  Филипповская сельская Дума Кирово-Чепецкого района Кировской области РЕШИЛА:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Филипповского сельского поселения за 2024 год на     25  апреля  2025 года. Проект отчета прилагается.
1.1. Место проведения публичных слушаний – Администрация Филипповского сельского поселения.
1.2. Время проведения публичных слушаний – 15-00.
1.3. Ответственный за проведение публичных слушаний – главный бухгалтер администрации – Ложкина Наталия Николаевна.
2. Опубликовать данное решение, проект отчета об исполнении бюджета сельского поселения до 17 марта 2025 года.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний до 04 мая  2025 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в Информационном бюллетене «Органа местного самоуправления Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области».
	Председатель Филипповской сельской Думы
	                                         Е.В. Порубова

Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	                                                                            А.А.Козьминых

ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	13.03.2025 г.	№ 26/92

	с. Филиппово

О внесении изменений в решение Филипповской сельской Думы
№ 24/80 от 24.12.2024  «Об утверждении  бюджета
Филипповского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

       На основании статьи 23 Устава Филипповского сельского поселения Филипповская сельская Дума Кирово-Чепецкого района Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения  в решение Филипповской сельской Думы  от  24.12.2024 г. № 24/80 «Об утверждении бюджета Филипповского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»:
1.1. Подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 статьи 1решения изложить в новой редакции:
«1.  На 2025 год:
1.1. Общий объем  доходов бюджета поселения в сумме 9592,75 тыс. рублей;
 1.2. Общий объем  расходов бюджета поселения в сумме  10844,10 тыс. рублей».
1.2. Приложение 3 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.3. Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.5. Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.6. Приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается.
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Филипповского сельского поселения.

	Председатель Филипповской
сельской Думы
	Е.В.Порубова

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение

А.А.Козьминых

[bookmark: _GoBack]